
– Qualität aus der Region

Für viele Artikel aus unserem Grünkohl-Angebot setzen wir 
auf die bewährte Partnerschaft mit Pleus Fleischwaren aus 
Stuhr bei Bremen. Seit Jahren liefern sie uns hochwertige 
Fleisch- und Wurstspezialitäten aus eigener Schlachtung 
– ganz ohne Geschmacksverstärker, Farbstoffe oder Aroma-
stoffe. Ihre Produkte stehen für authentischen Geschmack, 
handwerkliche Verarbeitung und regionale Verbundenheit. 
Ein echter Mehrwert für Ihr Grünkohlessen!

 �TK Oldenburger  
Grünkohl

Grob gehackter Grünkohl aus der 
Region! Im 12 x 12 mm Schnitt, 
einfach portionierbar und bereits 
küchenfertig. In zwei verschiedenen 
Verpackungsgrößen:

Art.-Nr. 75102
TK Oldenburger Grünkohl

2,5 kg / Beutel� ca. 1,56 € / kg  
� 3,89 € / Beutel

Art.-Nr. 120833
TK Oldenburger Grünkohl

10 kg / Karton� ca. 1,48 € / kg  
� 14,79 € / Karton

Grünkohl –�   Grünkohl –�   
der herzhafte Klassiker für die saisonale Speisekarteder herzhafte Klassiker für die saisonale Speisekarte

 Art.-Nr. 108403
Grünkohl – fix & fertig

Klassischer, gekochter Grünkohl mit Hafer-
grütze, Zwiebeln und gewürfeltem Kasseler 
Bauch. Im Schlauch verpackt. 
Füllmenge 2 kg
2 kg / Schlauch 
� ca. 4,43 € / kg 
� 8,85 € / Schlauch

Endlich ist es wieder soweit: Die Grünkohlsaison beginnt! 

Zeit für deftige Klassiker, die bei den Gästen immer gut an-
kommen. Ob »Oldenburger Palme«, Mettwurst oder Kasseler 
– mit unseren Produkten zaubern Sie im Handumdrehen herz-
hafte Gerichte auf die Teller, die Tradition und Geschmack 
perfekt vereinen.

Grünkohl ist nicht nur lecker, sondern auch ein echtes Pow-
er-Gemüse: Die krausen Blätter sind reich an Vitamin C und 
lassen sich vielfältig zubereiten – gekocht, geschmort oder 
gedünstet.

Wir haben zum Start der Saison alles zusammengestellt, was 
Ihr für ein erfolgreiches Grünkohlessen braucht: Von frisch 
gehacktem TK-Grünkohl über Kartofflen bis hin zu Kasseler, 
Mettenden und Fleischpinkel. Alles in bester Qualität – fertig 
für Ihre Küche. Es kann also los gehen!
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Frische Kochwurst/Mettenden
Grobkörnige, geräucherte Rohwurst vom 
Schwein und im Naturdarm. Die gehört 
zum Grünkohl!
In verschiedenen Größen erhältlich:

Art.-Nr. 108401
Stückgewicht 80 g
20 Stück / Packung�  
� ca. 0,84 € / Stück 
� 16,75 € / Packung

Art.-Nr. 536
Stückgewicht 100 g
20 Stück / Packung� ca. 1,02 € / Stück 
� 20,30 € / Packung
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Angebot gültig  
bis zum 

28. Februar 2026

Oldenburger Fleischpinkel
Die dürfen zum Grünkohl nicht 
fehlen. Original Pinkelwurst nach 
Oldenburger Art. Aus besten Roh-
stoffen hergestellt, wird die grob-
körnige Wurst im Naturdarm leicht 
geräuchert.
In verschiedenen Größen und Ver-
packungseinheiten erhältlich:

Art.-Nr. 9024
Stückgewicht 70 g
20 Stück / Packung� 0,52 € / Stück 
� 10,40 € / Packung

Art.-Nr. 108402
Stückgewicht 100 g
20 Stück / Packung� ca. 0,70 € / Stück 
� 13,95 € / Packung

Bremer Fleischpinkel
Die „Bremer“ Variante der Pinkelwurst wird 
ebenfalls nur aus besten Rohstoffen hergestellt. 
Die grobkörnige Wurst, welche einen höheren Speckanteil 
hat, wird ebenfalls im Naturdarm leicht geräuchert.

Art.-Nr. 1719
Stückgewicht 80 g
20 Stück / Packung 
� ca. 0,46 € / Stück 
� 9,15 € / Packung

Art.-Nr. 1723
Stückgewicht 100 g
5 Stück / Packung 
� ca. 0,64 € / Stück 
� 3,19 € / Packung
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 Art.-Nr. 115464

Hafergrütze
Hergestellt aus gereinigtem und 
hydrothermisch behandeltem 
Hafer. Ohne jeden Zusatz von 
anderen Lebensmitteln oder 
Zusatzstoffen. Klassisch für die 
Sämigkeit in Grünkohl.
2,5 kg / Packung 
� ca. 1,80 € / kg 
� 4,49 € / Packung
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 Art.-Nr. 130877

Schweineschmalz
Schweineschmalz in Premium-Quali-
tät. Köstlich als Brotaufstrich. Verleiht 
traditionellen Gerichten einen herz-
haften Geschmack.
250 g / Packung� 0,85 € / Packung

 Art.-Nr. 1720

Gestreifter Speck – halbiert
Gepökeltes, geräuchertes Schweine-
fleisch vom Bauch. Ohne Knochen und mit 
Schwarte.
Stückgewicht ca. 1,8 kg
kg� 8,85 € / kg

 Art.-Nr. 45550

Gewürfelter Delikatess-Bauchspeck
Bauchspeck, mild gesalzen, fein gewürfelt in einer 
Würfelgröße 6 x 6 mm und vakuumverpackt.
Packung ca. 1 kg
kg� 10,89 € / kg  Art.-Nr. 139564

Baconwürfel – geräuchert
Mild geräucherte Baconwürfel – ohne 
Knorpel und Schwarte. Einfach zu entneh-
men und vielseitig einsetzbar.
1 kg / Packung� 8,15 € / Packung

 Art.-Nr. 58987

Butaris – Butterschmalz
Feines Butterschmalz von Butaris, zum 
Braten, Backen, Kochen und Frittieren – 
der Allrounder für die Küche.
2,5 kg / Packung� 16,38 € / kg 
� 40,95 € / Packung

 Art.-Nr. 340
Kasseler Schweinelachs

Nach klassischer Art gepökeltes und geräuchertes Schweinefleisch vom Rücken. Ohne 
Knochen und Bauchkette und ohne anhaftendes Fett. Beliebter Begleiter zu Grünkohl-
gerichten. Vor dem Verzehr vollständig durcherhitzen. 
Stückgewicht ca. 3,5 - 4 kg 
kg� Zum Wochenpreis

 Art.-Nr. 49194
Kasseler Schweinenacken
Würziger Schweinenacken, nach Kasseler Art zube-
reitet. Geräuchert, ohne Knochen und vakuumver-
packt. Vor dem Verzehr vollständig durcherhitzen.
Stückgewicht ca. 3 kg
kg� Zum Wochenpreis



 Delikatess-Garkartoffeln – ganz, gegart
Vakuumverpackte, frische Kartoffeln. Bereits gesalzen und 
ohne Kochverlust schnell verfügbar. Frei von Konservierungs-
stoffen. Unterverpackt im 3-kg-Beutel. In zwei Größen

Art.-Nr. 78685
Größe 30/50
12 kg (4 Beutel) / Karton 
� ca. 1,92 € / kg 
� 22,99 € / Karton

Art.-Nr. 78684
Größe 20/30
12 kg (4 Beutel) / Karton 
� ca. 1,96 € / kg 
� 23,49 € / Karton

 �Frische Bratkartoffeln –  
„fix und fertig“, gegart

Frische, gegarte Kartoffel-
scheiben mit Zwiebeln und 
Katenschinkenspeck. Vakuum-
verpackt. In zwei Gebindegrö-
ßen erhältlich:

Art.-Nr. 78611

12 kg (4 Beutel) / Karton 
� ca. 2,34€ / kg 
� 28,09 € / Karton

Art.-Nr. 99409

10 kg (10 Beutel) / Karton 
� 2,42 € / kg 
� 24,20 € / Karton

 �Tafelsenf – mittelscharf
Abgerundet im Geschmack, 
feinwürzig und delikat. In zwei 
Verpackungsgrößen erhältlich:

Art.-Nr. 56065

Im hochwertigen Alubeutel 
mit der besonderen Aufreiß-
technik. 
Portion/Beutel 10 ml 
200 Beutel / Karton 
� ca. 0,03 € / Beutel 
� 6,75 € / Karton

Art.-Nr. 50974

10 kg / Eimer� ca. 1,26 € / kg 
� 12,55 € / Eimer

Art.-Nr. 45297

Senf würzig – pikant
Der mittelscharfe Senf von 
Kühne ist besonders aromatisch 
und verleiht Gerichten eine feine 
Würzigkeit.
10 kg / Eimer 
� ca.1,74 € / kg 
� 17,35 € / Eimer

 Art.-Nr. 78683

Kartoffel Scheiben –  
gegart
Bereits vorgegarte Kartof-
felscheiben. Anschließend 
vakuumverpackt und in einer 
Schnittstärke von 6,4 mm.
Unterverpackt zu 3 kg.
12 kg (4 Beutel) /Karton 
� ca. 1,96 € / kg 
� 23,50 € / Karton

 Art.-Nr. 58598

TK Zwiebeln – gewürfelt
Fertig geschnittene Zwie-
belwürfel. 
Schnitt 10 x 10 mm.
2,5 kg / Beutel 
� ca. 1,20 € / kg 
� 2,99 € / Beutel

 Art.-Nr. 273473

Frische Zwiebeln – geschält
Ganze, geschälte Zwiebeln 
im Beutel.
2,5 kg / Beutel 
� 3,02 € / kg 
� 7,55 € / Beutel

Alle Angebote sind freibleibend · Preise verstehen sich in Euro 
und ohne MwSt. · Solange der Vorrat reicht · Irrtum vorbehal-
ten · Produktabbildungen können vom Original abweichen.

Recker Feinkost GmbH
	 Diepholzer Straße 82 · 49453 Wetschen
	 Gewerbestraße 5 · 26845 Nortmoor
	 Telefon 05446 9930-0
	 E-Mail: wetschen@recker-sb.de
	 www.recker-servicebund.de
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